РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022                                        №   26                                       с. Кузьминка

Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетной сметы Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

В соответствии с абзацами 19 и 46 статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить формы обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетной сметы Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края в соответствии с пунктами 5 и 9 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, утвержденного Постановлением Администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 03.11.2022 № 25, согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              Ю.В. Куимова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
от 03.11.2022 № 26

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей
в части расходов на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

	Коды

	от "__" __________ 20__ г.
	Дата

	Получатель бюджетных средств

	по Перечню (Реестру)

	Распорядитель средств федерального бюджета

	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель средств федерального бюджета

	Глава по БК

	Раздел

	по БК

	Подраздел

	по БК

	Целевая статья

	по БК

	Вид расходов

	по БК

	Вид документа

	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

	Единица измерения:
	Руб.
	по ОКЕИ
	383

1.  Фонд оплаты труда, страховые взносы в государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации и иные выплаты персоналу

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	всего
	в том числе:

	фонд оплаты труда
	страховые взносы в государственные внебюджетные фонды
	иные выплаты персоналу

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
(гр. 6 + гр. 9 + гр. 12)
	на 20__ год
(на первый год планового периода
(гр. 7 + гр. 10 + гр. 13)
	на 20__ год
(на второй год планового периода
(гр. 8 + гр. 11 + гр. 14)
	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)
	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)
	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	[bookmark: P95]6
	[bookmark: P96]7
	[bookmark: P97]8
	[bookmark: P98]9
	[bookmark: P99]10
	[bookmark: P100]11
	12
	13
	14

	Фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников федеральных казенных учреждений
	01

	иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02

	Итого
	04

1.1. Аналитическое распределение по КОСГУ

	Наименование показателя
	Код по КОСГУ
	Сумма

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

[bookmark: P303]

Руководитель          _____________________ _________ _____________________
(уполномоченное лицо)      (должность)      (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________________ ___________________ ___________
                           (должность)      (фамилия, инициалы)  (телефон)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
от 03.11.2022 № 26

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

	Коды

	от "__" ________ 20__ г.
	Дата

	Получатель бюджетных средств

	по Перечню (Реестру)

	Распорядитель средств федерального бюджета

	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель средств федерального бюджета

	Глава по БК

	Раздел

	по БК

	Подраздел

	по БК

	Целевая статья

	по БК

	Вид расходов

	по БК

	Вид документа

	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

	Единица измерения:
	руб
	по ОКЕИ
	383

1. Расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма
	Объем принятых бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за пределами планового периода

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Закупки:
муниципальных органов исполнительной власти, а также подведомственных казенных учреждений
	001

	Итого
	100

1.1.  Аналитическое распределение объема расходов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование показателя
	Сумма

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	3
	4
	5

	На закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, всего

	в том числе:
на услуги связи

	на транспортные услуги

	на коммунальные услуги

	на горюче-смазочные материалы

2. Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование расходов

	Количество

	Средняя стоимость, руб.

	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4

	Итого:

[bookmark: P1094]Руководитель          _____________________ _________ _____________________
(уполномоченное лицо)      (должность)      (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________________ ___________________ ___________
                           (должность)      (фамилия, инициалы)  (телефон)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
от 03.11.2022 № 26

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на прочие расходы для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

	Коды

	от "__" ________ 20__ г.
	Дата

	Получатель бюджетных средств

	по Перечню (Реестру)

	Распорядитель средств федерального бюджета

	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель средств федерального бюджета

	Глава по БК

	Раздел

	по БК

	Подраздел

	по БК

	Целевая статья

	по БК

	Вид расходов

	по БК

	Вид документа

	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

	Единица измерения:
	руб
	по ОКЕИ
	383

1.  Расходы на  _________________________________________для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма
	Объем принятых бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за пределами планового периода

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	001

	Итого
	100

1.1.  Аналитическое распределение объема расходов ________________________________ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование показателя
	Сумма

	на 20__ год
(на очередной финансовый год)
	на 20__ год
(на первый год планового периода)
	на 20__ год
(на второй год планового периода)

	1
	3
	4
	5

2. Расчет расходов на ________________________________для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Наименование расходов

	Количество

	Средняя стоимость, руб.

	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4

	Итого:

Руководитель          _____________________ _________ _____________________
(уполномоченное лицо)      (должность)      (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________________ ___________________ ___________
                           (должность)      (фамилия, инициалы)  (телефон)

"__" ____________ 20__ г.